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przyjechał młody zespół, Fanfares of 
Lviv, Niemcy reprezentowała Blasorche-
ster Hennickendorf, Czechy Dechova 
Harmonie Letohrad, a Danię Nykobing 
Sjaelland Stadsorkester. Organizatorzy 
zaprosili zespoły prezentujące wysoki 
poziom artystyczny, zatem udział w im-
prezie był zaszczytem. Wyróżnieniem 
było także to, że kopalniana orkiestra 
została wybrana, by towarzyszyć pre-
zydentowi miasta podczas ceremonii 
złożenia kwiatów przy tablicy upamięt-
niającej Carla Teike.

Zespoły prezentowały się kilkakrot-
nie, także podczas przemarszu. Pierw-

szego dnia każdy dał koncert na 
jednym z osiedli Gorzowa. – Za-
graliśmy urozmaicony program. Na 
zachętę kilka utworów marszowych, 
polskim akcentem był marsz Grze-
gorza Duchnowskiego „Orzeł Biały”, 
w którym pojawia się fragment so-
naty Chopina. Na główny koncert 
przygotowaliśmy ambitne utwory 
z muzyki poważnej i filmowej. Każda 
orkiestra wykonywała jeden utwór 
kompozytora polskiego, wybrałem 
wiązankę piosenek Czesława Nie-
mena, co spotkało się z bardzo do-
brym przyjęciem. Zagraliśmy także 
„Hanover Festival” i „Księgę dżungli”. 
Dziś zespoły grają głównie rozrywkę, 
zaproponowaliśmy więc coś innego 
i myślę, że to się sprawdziło. Publicz-
ność doceniła kunszt wykonania. 
Miłe było poczucie, że występy są dla 
słuchaczy ucztą muzyczną – mówi 
Mirosław Pacześny, kapelmistrz 
górniczej orkiestry.

Fot. Mirosław Pacześny

Bandera poszła w górę 
W sobotę 21 maja konińscy żeglarze rozpoczęli 

sezon. Uroczystość odbyła się na przystani w Pąt-
nowie, w siedzibie Klubu Żeglarskiego KWB Konin, 
który wraz z Konińskim Okręgowym Związkiem Że-
glarskim był gospodarzem imprezy. Tradycyjnie in-
auguracji sezonu towarzyszyły pierwsze w tym roku 
zawody, zaliczane do Grand Prix Jezior Konińskich, 
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cyklu regat odbywających się w ciągu roku na różnych akwe-
nach w regionie Wielkopolski Wschodniej.

Punktualnie o jedenastej Tomasz Piasecki, komandor 
górniczego klubu, i Roman Latanowicz, prezes KnOZŻ, przy-
witali uczestników imprezy oraz gości. Był wśród nich Bogu-
sław Witkowski, prezes Pomorskiego Okręgowego Związku 
Żeglarskiego, oraz przedstawiciele władz miasta i starostwa 

konińskiego. Po uroczystym podniesieniu bandery sędzia 
główny regat Andrzej Mrówczyński przeprowadził odprawę 
sterników.

Do regat zgłosiły się 23 załogi w sześciu klasach, repre-
zentujące konińskie i wielkopolskie kluby. Pogoda żeglarzom 
sprzyjała, było słonecznie i ciepło, wiatr wiał z kierunku za-
chodniego o sile 1-3 stopni w skali Beauforta. – Cieszymy się, 

że dopisały zarówno warunki pogodowe, jak i fre-
kwencja. To dobry znak na nowy sezon – powie-
dział komandor Tomasz Piasecki.

Fot. Piotr Ordan i Tadeusz Trębacz

 
RUSZA REJESTRACJA  
NA KONFERENCJĘ ELGOR

Sterowanie maszyn podstawowych górnictwa odkrywkowego, przenośniki taśmowe w górnictwie, pomiary i dia-
gnostyka maszyn współczesnej kopalni – oto wybrane tematy Konferencji Naukowo-Technicznej Elgor. 11. edycja  
wydarzenia odbędzie się w dniach 28-30 września br. w Szczyrku.

Elgor to jedna z najważniejszych konferencji branży górnictwa odkrywkowego w Polsce. O jej randze świadczą prelegenci 
i uczestnicy, reprezentujący przemysł, biznes i naukę. Udział wezmą m.in. dyrektorzy techniczni, główni inżyniero- 
wie, automatycy i elektrycy kopalni odkrywkowych.

Ogromną wartością jest praktyczny wymiar wydarzenia: w programie panele dyskusyjne, warsztaty inżynierskie, pre-
zentacja osiągnięć naukowo-wdrożeniowych. 

 

Rejestracja rusza w sierpniu (liczba miejsc ograniczona). 

Dalsze informacje: www.konferencja-elgor.pl 


